МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

Родионово-Несветайского района

«Генеральская основная общеобразовательная школа»

(МБОУ « Генеральская ООШ»)

ПРИКАЗ

  04 сентября  2020 г.                                                                           № 103/2

с.Генеральское

ПРИКАЗ

  О назначении ответственного за осуществление  системы контентной

фильтрации в образовательной организации

   В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2010 г. № 436-ФЗ «О
защите детей от информации, причиняющей вред их здоровью и развитию»,

приказом № 139-ФЗ от 28.07.2012г. ФЗ «О внесении изменений в ФЗ « О

защите детей от информации, причиняющей вред их здоровью и развитию»,
а также в целях  исключения доступа обучающихся  к ресурсам сети

Интернет, содержащим информацию, несовместимую с задачами обучения и

воспитания обучающихся во время образовательного процесса со школьных

персональных компьютеров

ПРИКАЗЫВАЮ:

 1.Назначить ответственным за  осуществление контроля системы
контентной фильтрации доступа  обучающихся и сотрудников МБОУ

«Генеральская ООШ» к ресурсам сети Интернет учителя информатики Миху

О.В.

2.Назначить ответственным за установку средств  контент – фильтрации  к
сети Интернет «Интернет-цензор» на школьные компьютеры техника

Кувшинова П.Н.

3.Миху О.В. , учителю информатики систематически осуществлять
мониторинг работоспособности систем контентной фильтрации, имеющих

выход в Интернет.

5.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор:                 Л.В.Шалатонова.

С приказом ознакомлен:

1.Миху О.В. –

2.Кувшинов П.Н.-

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

ПОДЛИННОСТЬ ДОКУМЕНТА ПОДТВЕРЖДЕНА.
ПРОВЕРЕНО В ПРОГРАММЕ КРИПТОАРМ.

ПОДПИСЬ

Общий статус подписи:  Подпись верна

Сертификат:  496DB90024AC24BA4FA7810B835B18A6

Владелец:  МБОУ "ГЕНЕРАЛЬСКАЯ ООШ", Шалатонова, Людмила Викторовна, RU,
61 Ростовская область, с.Генеральское, ул.Советская,34, МБОУ
"ГЕНЕРАЛЬСКАЯ ООШ", 0, Директор, Gen0559@mail.ru, 03755225152,
1026101549880, 006130004328

Издатель:  ООО "ЭнигмаДон", ООО "ЭнигмаДон", б-р.Комарова,28/2, г. Ростов-на-
Дону, 61 Ростовская область, RU, 006161071123, 1146193003131,
info@enigmadon.ru

Срок действия:  Действителен с: 27.08.2020 14:05:07 UTC+03
Действителен до: 27.08.2021 14:15:07 UTC+03

Дата и время создания ЭП:  02.03.2021 17:30:11 UTC+03